UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP Bắc Giang, ngày 16 tháng 4 năm 2024

V/v triển khai khuyến cáo trong

quản lý, sử dụng máy tính an toàn

đối với học sinh

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã và thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 1283/BGDĐT-CNTT ngày 22/3/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về khuyến cáo phòng tránh cháy nổ, sử dụng máy tính an

toàn trong học tập của học sinh, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị (như kính gửi) triển

khai bằng hình thức phù hợp một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức về tổ chức các hoạt động dạy-

học trên máy tính an toàn, đặc biệt là phòng tránh cháy nổ khi sử dụng máy tính.

2. Chỉ đạo giáo viên Tin học hướng dẫn học sinh, phụ huynh, giáo viên về

kỹ năng phòng tránh cháy nổ và sử dụng máy tính an toàn.

3. Các cơ sở giáo dục, thông qua giáo viên chủ nhiệm lớp, phối hợp với cha

mẹ học sinh để phổ biến kỹ năng học tập an toàn trên máy tính tới các em học sinh.

(Gửi kèm theo Công văn này Công văn số 1283/BGDĐT-CNTT của Bộ

GDĐT và tài liệu “Một số khuyến cáo trong quản lý, sử dụng máy tính an toàn đối

với học sinh” qua đường liên kết rút gọn https://bit.ly/SDPCantoan)

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai các nội dung nêu trên và thực hiện

báo cáo khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.Long.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thêm

https://bit.ly/SDPCantoan

		nvthem@bacgiang.gov.vn
	2024-04-16T16:01:20+0700

		2024-04-16T16:33:59+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-04-16T16:34:22+0700